MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS NOVO PARAÍSO

Coordenação de Registros Acadêmicos

SÉTIMA CHAMADA DO EDITAL 02/2021/GAB/CNP/IFRR_VESTIBULAR

A Comissão Permanente, responsável pela organização do processo seletivo, para ingresso de estudantes no Curso Superior em

Agronomia do Campus Novo Paraíso, torna público a segunda chamada para matricula do vestibular 2021.

Respeitando o item 12.1 do edital, os candidatos classificados dentro do número de vagas disponíveis deverão enviar suas documentações

para o email cora.cnp@ifrr.edu.br da Coordenação de Registro Acadêmico – CORA - do Campus Novo Paraíso do IFRR, até o

dia 05/07/2021.

No ato da matrícula, TODOS OS CANDIDATOS CLASSIFICADOS terão de apresentar cópias, acompanhadas dos originais da

documentação abaixo relacionada, na forma regimental, sob pena de perda do direito de ingresso:

a) Documento oficial de identidade com foto;

b) CPF;

c) Título de Eleitor e comprovantes de quitação eleitoral da última eleição;

d) Prova de quitação do serviço militar, se do sexo masculino;

e) Certificado de Conclusão do Ensino Médio ou equivalente;

f) Histórico Escolar do Ensino Médio;

g) 02 (duas) fotografias 3x4 recentes;

h) Cópia de Certidão de Nascimento ou Casamento;

i) Comprovante de residência;

j) Laudo médico original e cópia atestando o tipo e o grau de deficiência, com expressa referência ao código correspondente da

Classificação Internacional de Doença (somente para as pessoas com deficiência).

Ord. Candidato Status Nota

45

 APROVADO

05 de julho de 2021.

mailto:cora.cnp@ifrr.edu.br